Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.07.2023  № 2401
О закрытии кладбища № 12 в районе деревни Яуши
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», на основании Акта обследования оставшихся площадей для захоронений на кладбищах № 11 и № 12 в районе деревни Яуши от 05 мая 2023 года администрации города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:

1. Закрыть кладбище № 12 в районе деревни Яуши (земельный участок с кадастровым номером 21:01:010805:60, площадью 125476 кв. м (12,5476 га)) для свободного захоронения.
2. Разрешить производить захоронения с соблюдением санитарно-эпидемиологических правил и норм на кладбище № 12 в районе деревни Яуши:

в квартале № 58 – мемориальная аллея «Зона почетных захоронений»;

в мусульманском квартале;

на свободных местах двухместных земельных участков, предоставленных до вступления в силу настоящего постановления (при наличии документов, подтверждающих близкое родство между умершим и ранее захороненным).

3. Продолжать захоронения на кладбище № 17 в районе деревни Яуши (постановление администрации города Чебоксары от 22.06.2016 № 1720).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам ЖКХ.
Глава администрации города Чебоксары                                        Д.В. Спирин
030-2